


Miljontals kvinnor och barn över hela världen utnyttjas i prostitution och 
människohandel för sexuella ändamål varje år. Det har blivit vår tids nya 
slavhandel, ett cyniskt utnyttjande av människor, 98 procent är kvinnor 
och flickor. Handeln drivs av efterfrågan, av människohandlare och av 
män som köper sex. Kvinnor och flickor som utnyttjas i handeln, får i 
många fall långvariga fysiska och psykiska skador. Det är dessutom 
ett allvarligt brott och en kränkning av kvinnors och flickors mänskliga 
rättigheter. Prostitution och människohandel för sexuella ändamål är en 
form av mäns våld mot kvinnor.

I Europa säljs minst 500 000 kvinnor årligen för att bli utnyttjade sexu-
ellt i människohandel. Det är en gränsöverskridande handel. Sverige 
är destinationsland, trots att Sverige har en lag som förbjuder köp av 
sexuella tjänster. 

Kvinnor som utnyttjas i prostitution och människohandel för sexuella 
ändamål i Sverige, har rätt att få stöd och skydd under den tid de vistas 
här, och ett säkert återvändande, om de väljer att åka tillbaka till sitt hem-
land. Kvinnojourerna arbetar redan idag med stöd och skydd till kvinnor 
som utsätts för mäns våld, och är därför lämpliga att även ge stöd till 
kvinnor utsatta i prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
 

I Projekt Lilja ska arbetet med stöd, skydd och säkert återvändande, utvecklas i 
kvinnojourerna i Sverige, för kvinnor utsatta i prostitution och människohandel för 
sexuella ändamål. Projektet ska pågå under 2010, och är ett samarbete mellan 
Roks och SKR.

Projektets mål 
• Utveckla kvinnojourernas verksamhet för att 

kunna ta emot, ge stöd, skydd, rehabilitering  
och säkert återvändande för kvinnor som är 
utsatta i prostitution och människohandel för 
sexuella ändamål

• Skapa samverkan mellan myndigheter och  
kvinnojourer, samt även med andra aktörer,  
som kommer i kontakt med kvinnor utsatta i 
människohandel för sexuella ändamål

• Skapa kontakt och samordna kvinnojourernas  
arbete med det samordningsarbete mot män-
niskohandel för sexuella ändamål, som Läns-
styrelsen i Stockholms län ansvarar för

• Synliggöra och öka kunskapen om situationen  
för kvinnor utsatta i människohandel för  
sexuella ändamål

Projektet riktas till
•	Kvinnor som är utsatta i prostitution och  

människohandel för sexuella ändamål

•	Anställda och ideella jourkvinnor i kvinnojourerna 

•	 Myndigheter och andra aktörer

•	 Allmänheten

Arbetet i Projekt Lilja 

•	Kompetensutveckling för kvinnojourer

•	Handlingsrutiner för arbetet i kvinnojourerna,  
med stöd, skydd och säkert återvändande

•	Information om verksamheten 

•	Telefonjour i samarbete med Kvinnofridslinjen

•	Kontakter med organisationer i transit och 
ursprungsländer, för att ge kvinnor ett säkert 
återvändande

•	Seminarier kring samverkan, i samarbete med 
Länsstyrelsen i Stockholms län 

•	Samordning med andra samordningsinitiativ, 
regionalt, nationellt och internationellt

Projekt Lilja leds av två koordinatorer och en arbets-
grupp, bestående av representanter från kvinnojour-
erna samt från Roks och SKRs styrelser



Projekt Lilja finansieras med medel från Regeringens handlingsplan mot prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål genom Länsstyrelsen i Stockholms län.

Kontakt
Projekt Lilja
Tel 0730 – 59 99 70, e-post: projektlilja@gmail.com 

Koordinatorer
Eva Engman, tel 070-362 44 69, e-post: eva.engman@gmail.com
Mildred Hedberg, tel 070-292 29 15, e-post: mildred.hedberg@roks.se
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